
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 169/2024 
 

Santa Fe, 16 de abril de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 031/2024, caratulado: Propuesta de 

designación Coordinadora del Área Idiomas, Dpto. Materias Básicas, iniciado 

por la Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que, por Res. Decano Nº 1263/2021, refrendada por Res. CD Nº 

096/2022, se designó a los Directores de Unidades Docentes Básicas del mencionado 

Departamento y a la Coordinadora del Áreas Idiomas. 

Que el Consejo Departamental Materias Básicas, aprobó la propuesta de 

designación de la nueva Coordinadora de Área. 

Que el motivo de tal propuesta, obedece a la jubilación de su anterior 

Coordinadora Mirta Barión de Gamarci. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado avala la propuesta. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE  

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Dejar sin efecto el Art 3º de la Res. Decano Nº 1263/2021. 

ARTÍCULO 2º.- Designar a la Mg Inés GIMENEZ, DNI 28.764.978, Legajo UTN 

Nº 82066, como Coordinadora del Área de Inglés dependiente del Departamento 

Materias Básicas, a partir de la fecha de la presente Resolución y hasta la finalización 

del mandato del Director del Departamento Materias Básicas. 

ARTÍCULO 3º.- Establecer que el citado docente cumplirá dicha función en el marco 

de su actual dedicación, por lo que la presente designación no genera erogación 

presupuestaria. 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 169 

ibs 

RRLL 

EJD 
 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-05-03T14:04:49-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-06T11:46:44-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




